
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.191 22 de junho de 2023 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Objeto: Reforma geral na EE. Professora Bernadete Santos Leite – localizada no município de Jateí/MS.

Abertura: 24/07/2023, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também 
estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 21 de junho 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 015/2023
Processo N.: 29/027.680/2023.
Objeto: Serviços de ampliação de bloco, quadra e fechamento da quadra existente na EE São Gabriel, localizada 
no Município de São Gabriel do Oeste/MS.
Vencedora: EMPREITEIRA CENTRAL LTDA.
Valor Global: R$ 3.150.550,00 (três milhões, cento e cinquenta mil, quinhentos e cinquenta reais).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 21 de junho de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COGESP/SED

Secretaria de Estado de Saúde

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 0004/2023
PROCESSO Nº. 27/000.711/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS (VIDRARIAS)

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais o ORDENADOR DE DESPESAS/SES, homologa e 
adjudica o resultado do Pregão Eletrônico nº 0004/2023: os objetos dos ITEM (s)

FASTLABOR COMERCIAL (EIRELI) - EPP/ CNPJ: 21.707.794/0001-06

ITEM
FABRICANTE UNIDADE

QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO 
(R$)

ITEM 002 QUALIVIDROS 1 - Un. 60 62,15
ITEM 006 QUALIVIDROS 1 - Un. 50 44,00
ITEM 007 QUALIVIDROS 1 - Un. 55 42,91
ITEM 008 QUALIVIDROS 1 - Un. 100 42,53
ITEM 009 QUALIVIDROS 1 - Un. 35 7,00
ITEM 010 QUALIVIDROS 1 - Un. 50 7,50
ITEM 011 QUALIVIDROS 1 - Un. 100 10,52
ITEM 013 QUALIVIDROS 1 - Un. 20 10,22
ITEM 014 QUALIVIDROS 1 - Un. 20 88,55
ITEM 015 QUALIVIDROS 1 - Un. 50 9,42
ITEM 019 QUALIVIDROS 1 - Un. 83 30,09
ITEM 020 QUALIVIDROS 1 - Un. 30 105,44
ITEM 021 QUALIVIDROS 1 - Un. 44 76,52
ITEM 022 QUALIVIDROS 1 - Un. 30 65,59
ITEM 023 QUALIVIDROS 1 - Un. 30 33,72

ITEM 024.1 MILLIPORE / XF2004710 1 - Un. 7 5.262,20
ITEM 025 QUALIVIDROS 1 - Un. 20 11,00
ITEM 026 QUALIVIDROS 1 - Un. 20 8,70
ITEM 027 QUALIVIDROS 1 - Un. 200 7,41
ITEM 028 QUALIVIDROS 1 - Un. 10 19,28


